



DIRECCION GENERAL DE ADUANAS

26 de mayo de 2021

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

Página 1 de 1

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: CP-2021-0015

Objeto de la compra: **Adquisición de equipos y materiales para stock en almacén de Control de Acceso para la DGA.**

Detalle

| Ítem | Código | Cuenta presupuestaria | Descripción | Unidad de Medida | Cantidad Solicitada | Precio Unitario Estimado | Monto |
|------|----------|-----------------------|---------------------------------------------------------------------------------|------------------|---------------------|--------------------------|----------------|
| 1 | 31162402 | 239904 | Cerradura electromagnética de 600lbs para puerta doble con led y sensor estatus | UD | 20 | RD\$4,460.00 | RD\$89,200.00 |
| 2 | 31162402 | 239904 | Cerradura electromagnética de 600lbs con led y sensor de estatus | UD | 25 | RD\$4,460.00 | RD\$111,500.00 |
| 3 | 31162402 | 239904 | Cerradura pivote con sensor de estatus | UD | 3 | RD\$5,900.00 | RD\$17,700.00 |
| 4 | 27112305 | 236304 | ZL bracket | UD | 20 | RD\$1,200.00 | RD\$24,000.00 |
| 5 | 27112305 | 236304 | U bracket | UD | 10 | RD\$885.00 | RD\$8,850.00 |
| 6 | 43201405 | 239201 | Receptoras inalámbricas de control de acceso con dos controles | UD | 10 | RD\$2,265.00 | RD\$22,650.00 |
| 7 | 26111702 | 239601 | Pilas 27A 12V para controles | UD | 10 | RD\$70.00 | RD\$700.00 |
| 8 | 26111711 | 239601 | Baterías 12/7 | UD | 36 | RD\$1,550.00 | RD\$55,800.00 |
| 9 | 26121539 | 239601 | 1 cajas de cable 22/2 shielded con ground de 1000 pies azul o gris | UD | 1 | RD\$7,080.00 | RD\$7,080.00 |
| 10 | 26121539 | 239601 | 10 cajas de cable 22/8 shielded con ground de 1000 pies | UD | 10 | RD\$1,700.00 | RD\$17,000.00 |
| 11 | 26121539 | 239601 | 2 cajas de cable 18/2 de 1000 pies | UD | 2 | RD\$7,080.00 | RD\$7,080.00 |
| 12 | 43201410 | 239201 | PSU de 12volts AL1012ULXPD8CB con su gabinete | UD | 10 | RD\$31,329.00 | RD\$313,290.00 |
| 13 | 39121512 | 239601 | Resettable button led standby green buzzer que trabajen a 12V. | UD | 100 | RD\$1,100.00 | RD\$110,000.00 |
| 14 | 39121512 | 239601 | Botones no touch | UD | 2 | RD\$1,500.00 | RD\$3,000.00 |

DISTRIBUCIÓN Y COPIAS

Original 1 – Expediente de Compras

Copia1 – Agregar Destino

| | | | | | | | | |
|---------------|----------|--------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-----|---------------|------------------------|--|
| 15 | 39121721 | 239601 | Tubos de Gel Anticorrosivo, dieléctrico, que no se evapore, que provea resistencia a Agua Salada y detergentes, que desplace humedad y que reduzca la fricción. | UD | 3 | RD\$1,100.00 | RD\$3,300.00 | |
| 16 | 31201513 | 239901 | Rollos de Cintas de protección anticorrosión y humedad (Mastic Tape) de 1 pulgada de ancho y 10 pies de largo. | UD | 3 | RD\$580.00 | RD\$1,740.00 | |
| 17 | 39121529 | 239601 | Paquete de 100 piezas de conectores B con gel anti-humedad. | UD | 10 | RD\$1,400.00 | RD\$14,000.00 | |
| 18 | 39121529 | 239601 | Contactos magnéticos superficiales. | UD | 120 | RD\$200.00 | RD\$24,000.00 | |
| 19 | 39121529 | 239601 | Contactos magnéticos industriales. | UD | 20 | RD\$775.00 | RD\$15,500.00 | |
| 20 | 23171511 | 236304 | Base de manos de ayuda con Pinzas de diente de lagarto (helping hand alligator clips with base); deben ser 4 brazos y para tarjetas de al menos 15 centímetros de distancia entre manos y con una lupa, la base debe ser sobre mesa, no debe ir agarrada en los costados, debe ser antiestática. | UD | 1 | RD\$56,000.00 | RD\$56,000.00 | |
| 21 | 23171519 | 265701 | Estación de soldadura con Pistola de Aire caliente y soldering iron (Rework Station) con temperatura entre 100 y 480 grados Celsius, 110V con cable de aire de más de 120cm, debe ser antiestática y tener seguridad SMD ESD. | UD | 2 | RD\$13,000.00 | RD\$26,000.00 | |
| Total: | | | | | | | RD\$ 928,390.00 | |

Plan de Entrega Estimado

| Ítem | Dirección de entrega | Cantidad requerida | Fecha necesidad |
|------|----------------------------------------|--------------------|-----------------|
| 1 | Almacén de Compras y Aprovisionamiento | 1 | Inmediata |


 Marifú Nolasco Silva
 Enc. Departamento de Compras y aprovisionamiento, DGA



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
 Original 1 – Expediente de Compras
 Copia1 – Agregar Destino

